

TEPAV'dan Lizbon Stratejisi Eğitim Projesi...

“Lizbon Stratejisi'nin Yaygınlaştırılmasına Yönelik Kurumlar Arası İşbirliği ve Eğitim Projesi” kapsamında Antalya, Gaziantep, İstanbul, İzmir ve Mersin'de seminerler düzenlenecek

İngiltere Büyükelçiliği'nin sağladığı “Küresel Fırsatlar Fonu” kapsamında Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), Büyükelçilik ve European Policy Information Center (EPIC) tarafında planlanan ve Lizbon sürecine ilişkin farkındalık yaratmayı amaçlayan proje uygulanmaya başladı.

“Lizbon Stratejisi'nin Yaygınlaştırılmasına Yönelik Kurumlar Arası İşbirliği ve Eğitim Projesi” çerçevesinde, AB ve Türkiye'nin, küreselleşme karşısında karşılaştıkları benzer güçlükleri nasıl göğüsleyebilecekleri, ekonomilerinin rekabet gücünü nasıl yükseltebilecekleri yönünde bilgi ve deneyim paylaşımında bulunmaları öngörüldü. Bu çerçevede, Türkiye'nin üye ülkelerde uygulamaya konmuş ve olumlu sonuç vermiş stratejileri kendi ihtiyaçları doğrultusunda uyarlayarak uygulamaya koyması düşüncesinden hareket edildi.

PROJENİN KAPSAMI

Proje, öncelikle Ankara'da 125 kişilik bir katılımcı grubuna eğitim verilmesi ve bunlar arasından seçilen 30 kişinin de Türkiye'nin çeşitli illerinde benzer eğitimleri yerel düzeydeki katılımcılara iletmesi sürecini kapsıyor.

Projenin ilk toplantı dizisi 2007 yılının Şubat ve Mart aylarında Ankara'da gerçekleştirildi. “Lizbon Stratejisi'nin Yaygınlaştırılmasına Yönelik Kurumlar Arası İşbirliği ve Eğitim Projesi” kapsamında 20 ve 21 Şubat 2007 tarihlerinde “Rekabet” ve “İnovasyon” konusunda toplantılar düzenlendi. Bunu 12 Mart'ta gerçekleştirilen “Eğitim”, 13 Mart'taki “İstihdam” ve 14 Mart'ta yapılan “Çevre ve

Enerji” konulu seminerler takip etti. Bu toplantılarda, TEPAV uzmanları Türkiye'deki mevcut durumu değerlendirirken, yabancı uzmanlar Avrupa ülke deneyimlerini paylaştılar.

Proje'nin ikinci ayağı, 16-19 Ekim 2007 tarihleri arasında geniş katılımlı bir eğitim programı ile hayata geçirildi. Programda Türkiye ve İngiltere'den belli alanlarda uzman kişiler, katılımcılara Türkiye'nin önündeki reform süreci açılımlarına ilişkin izlenimlerini aktardılar. Bu aşamada, Türkiye'den kamu kesimi, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarından gelen katılımcıların Lizbon Sürecinin ve AB siyasal deneyimlerinin Türkiye için geçerli ve yararlı olabilecek yönleri konusunda aydınlatılması amaçlandı.

EĞİTİM PROGRAMI

Eğitim seminerleri sonucunda seçilen 30 kişilik bir uzman ekibi için, 15-16 Kasım 2007 tarihlerinde, çevre ve enerji konularında daha ayrıntılı bilgi edinebilecekleri ve gözlemlerini tartışma imkânı bulabilecekleri daha gelişmiş bir seminer programı düzenlendi. Kasım ayında gerçekleştirilen seminerlerin birinci gününde İngiltere'den gelen uzmanlar konu hakkında İngiltere'nin ve çeşitli AB üyesi ülkelerin deneyimlerini aktardılar. İkinci günde ise TEPAV uzmanları ile, bu deneyimlerin Türkiye için yararlı olabilecek yönlerinin ülkemiz koşullarına uyarlanması ve benimsenmesi yönünde atölye çalışmaları yürütüldü. Benzer bir seminer dizisi eğitim, istihdam, KOBİ'ler ve inovasyon konularında Ocak 2008'de hayata geçirilecek.

Bu seminerlerin ardından belirlenen eğiticiler grubunun, ekiplere ayrılarak ülkemizin beş ilinde (Antalya, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Mersin) birer günlük bölgesel seminerlerle Lizbon Gündemi konusunda edindikleri bilgi ve deneyimleri yaygınlaştırması planlanıyor.



LİZBON GÜNDEMİ NEDİR?

Avrupa Birliği, küreselleşmenin taleplerine cevap verebilmek amacıyla üyeler arasında ortak bir gündem geliştirmeyi tasarladı. Portekiz Dönem Başkanlığı'nda, 23-24 Mart 2000'de Lizbon'da gerçekleştirilen Avrupa Birliği Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi'nde "Lizbon Stratejisi" kararları alındı. Bologna Sürecini güçlendirecek ve tamamlayacak olan "Lizbon Stratejisi"ndeki temel amaç; Avrupa Birliği'ni daha fazla sosyal uyuma sahip, çevreye duyarlı, dünyanın en rekabetçi, dinamik ve bilgi temeline dayalı ekonomisi haline dönüştürülmesi ve AB'deki işsizlik sorununun ortadan kaldırılması olarak belirlendi. Bu hedefler belirlenirken de on yıllık bir süreç öngörüldü. Hedefe ulaşılması için ekonomik, sosyal ve çevresel alanlarda sürdürülebilir yenilenmenin sağlanması planlandı. Lizbon ajandasının hayata geçilebilmesinde temelde altı politika alanı belirlendi: İstihdam, eğitim, inovasyon ve ar-ge, çevre, enerji, KOBİ'ler.

Lizbon'da belirlenen amaçlar setinin AB ülkelerinde uygulanmasında, üye ülkelerin Açık Koordinasyon Yöntemi ile kendi ulusal eylem planlarını geliştirilmesi öngörüldü. Bu Yöntem, ülkeler arası eşgüdümü artırırken, aktörlerin özerkliğini koruyarak AB politikalarının etkisini güçlendirmeyi amaçlıyordu.

2005 yılına gelindiğinde, Hollanda eski Başbakanı Wim Kok'un başkanlığında hazırlanan orta vadeli gözden geçirme raporunda, Açık Koordinasyon Yöntemi'nde kullanılan göstergelerin hedeflerde karmaşıklığa neden olduğu ve elde edilen sonuçların yeterli olmadığı ortaya koyuldu. Takip eden süreçte, Konsey daha güçlü ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması ile daha çok ve daha iyi istihdam yaratılması çabalarına yoğunlaşılmasını amaçlayan yeni bir ortaklık yaklaşımını onayladı.

Lizbon Zirvesi sonrası AB'nin kalkınma stratejisi yenilenme süreci içine girdi. Bu süreçte, bilim ve teknoloji, eğitim ve çevre gibi sektörler ön planda tutuluyor. Yenilenme sürecinde sosyal devlet olgusundan vazgeçemeyen AB, sıkıntılı dönemler yaşıyor. Bu yenilenme süreci, Türkiye müzakerelerini de etkiliyor. Ne var ki; Türkiye'nin yükselen küresel rekabete uyum sağlaması için uygulaması gereken gündem, Lizbon hedefleri ile doğrudan örtüşüyor. Bu da Türkiye'nin, Lizbon gündemi için kendi ulusal programını oluşturarak önceliklerini belirlemesi gerektiği doğuruyor.

